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Solidny wzrost skali biznesu, wysoka rentownosc i dywidenda

| pot. 2024

A l Sprzedaz 14,3 mld zt +1.3mid r/r

przychody z ubezpieczen

| pot. 2024
Rentownos¢
ll | 2,Amldzt  .roe17,4%
zysk netto!
03.2024

(1) Pozycja kapitatowa
\U/ yel P Grupa PZU 2270/0 PZU SA 238%

wskaznik wyptacalnosc 112

2024

Dywidenda
4334 Zt stopa dyw. ~ 9%

dywidenda na akcje

. Przypisany wtascicielom jednostki dominujgcej

. Kalkulacja zgodnie z dotychczasowa metodologia, tj. fundusze wtasne sg korygowane o dywidende wyliczong na podstawie wyniku sréodrocznego. Nie uwzglednia nowych zasad ujetych w pismie okdlnym KNF )
do zaktaddw ubezpieczen z 16 kwietnia 2021, wedtug ktdrych poczawszy od | kw. 2021 nowym elementem kalkulacji wyptacalnosci zaktadu i grupy w okresach srédrocznych jest korekta o cata kwote 4 @
przewidywanej dywidendy za dany rok. Wskaznik zgodny z nowymi zasadami i sprawozdaniem finansowym wynidst 205% dla Grupy PZU i 209% dla PZU SA
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Stabilne wyniki w obliczu nowych wyzwan

i ll kw. 2024

Zysk netto (minzy i
L y e Wynik z ustug ubezpieczenia "‘fy“"‘ na p(frtfelu
1 60mld 2t inwestycyjnym
’ 1,23 mld zt

(vs. 1,99 w | pot. 2023)

(vs. 1,21 w | pot. 2023)

2688

b — =

Marza operacyjna? Wskaznik mieszany?
22,1% 92,5%
1Q 1160 1254 (vs. 19,5% w | pot. 2023) 88,9%?3 znormalizowany
(vs. 84,1% w | pot. 2023)
| pot. 2023 | pot. 2024

1. Marza dla segmentu ubezpieczen grupowych i indywidualnie kontynuowanych
2. Ubezpieczenia majatkowe i pozostate osobowe w Grupie PZU (Polska)

rentownos$ci ubezpieczen pozakomunikacyjnych

5. Pogorszenie rentownosci w ubezpieczeniach rolnych (w tym wptyw szkdd pogodowych) i pogorszenie rentownosci ubezpieczeri pozakomunikacyjnych

Ubezpieczenia majatkowe i pozostate osobowe w Grupie PZU (Polska), z wytgczeniem efektu pogorszenia rentownosci w ubezpieczeniach rolnych (w tym wptyw szkdd pogodowych) i pogorszenia

5

aROE w | pot. 2024 roku, przypisany wtascicielom jednostki dominujgcej, zwrot na kapitale wtasnym z wytgczeniem skumulowanego efektu zmiany stép dyskonta do wyceny zobowiazan ubezpieczeniowych



1. Gtéwne osiagnieciai plany | 2. Rozwdj dziatalnosci ‘ 3. Wyniki ‘ 4. Strategia ‘ 5. Zataczniki

Atrakcyjna stopa dywidendy, mocna pozycja kapitatowa
A-

POZYTYWNA

STABILNA

Dywidenda na akcje (zt)

4,34

+81%

28.05.2024

2,40
1,94

SIl Grupy
PZU
227%?2

VS. 213%
Srednia dla
europejskich
ubezpieczycieli

6.04.2020 1.03.2024

2022 2023 2024

@ Dywidenda w wysokosci 4,34 zt na akcje, przektadajaca

® Podniesienie perspektywy ratingowej
sie na stope dywidendy na poziomie ~9%!* o

Wskaznik Wyptacalnosc Il dla Grupy PZU jeden z wyzszych
na tle Sredniej europejskich ubezpieczycieli (%)

. Na podstawie kursu akcji z 28.08.2024 roku
. Na 31 marca 2024 roku. Kalkulacja zgodnie z dotychczasowa metodologia, tj. fundusze wtasne sg korygowane o dywidende wyliczong na podstawie wyniku $rédrocznego. Nie uwzglednia nowych zasad ujetych
w pismie okdlnym KNF do zaktadow ubezpieczen z 16 kwietnia 2021, wedtug ktérych poczawszy od | kw. 2021 nowym elementem kalkulacji wyptacalnosci zaktadu i grupy w okresach srdédrocznych jest korekta g
o cata kwote przewidywanej dywidendy za dany rok. Wskaznik zgodny z nowymi zasadami i sprawozdaniem finansowym wynidst 205% w | kw. 2024 6
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Podsumowanie | Generujemy solidne wyniki, wzmacniamy kompetencje
oraz pracujemy nad zintegrowang Strategia Grupy

Wyniki biznesowe Ludzie i organizacja Plany na przysztosc
’ Solidny wzrost skali biznesu 0 Wzmocnienia managerskie 0 Intensywne prace nad Strategia
. i kompetencyjne w PZU . Grupy PZU, ktéra zostanie

’ Rosnaca rola majatkowych zaprezentowana w IV kw.

ubezpieczen pozakomunikacyjnych 0 Nowy model operacyjny PZU -

: . wdrazamy business units 4 Wzmocnienie fundamentdéw core
’ Poprawa sprzedazy i marz skoncentrowan.e ko[np.lek.sowo. na biznesu i,doslfona’(oéc' operacyjna,
" w ubezpieczeniach na zycie danej grupie klientow i biznesie W szczegolnosci w komunikacji
’ Dynamiczny wzrost w filarze zdrowia Q Wybér top managerow z 0 Zmaksymalizowanie efektow
. ugruntowang pozycja rynkowa do i synergii podmiotow tworzacych
é + Zarzadéw w Bankach Grupy PZU + Grupe PZU

'@
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Grupa PZU z 1,6x wyzsza niz konkurencja dynamika sktadki ubezpieczen
pozakomunikacyjnych

Sktadka przypisana brutto! Grupy PZU w Il kw. 2024 Ubezpieczenia pozakomunikacyjne

Wartogé (mld Z{') i dynamika r/r Dynamika Ubezpieczeﬁ pozakomunikacyjnyCh o Gr'u pa PZU w kolejnym kwa rtale 4 wyisza nii
PZU r/r na tle konkurencjﬁ\
. . .
89— konkurencja dynamika sktadki
45 9 21,2% Wzrost gtownie w ubezpieczeniach od ognia
40 2024° 3% LT @ Wzrostg P g
Konkurencja 1 i innych szkdd rzeczowych oraz ubezpieczeniach
OC i Swiadczenia pomocy
—ex—
2Q23 2Q24 9,4% 21,1% Q Ubezpieczenia komunikacyjne
B rozakomunikacyjne Konkurencia W3 daz ubezpi ” ‘kacvinvch
Bl AC komunikacyjne J 1 € Wyisza sprzedaz ubezpieczen komunikacyjnyc
Il OC komunikacyjne (+10,4% r/r), w duzej mierze na skutek wzrostu
sredniej sktadki
Relacja liczby polis AC do OC (%)> . _
@ Wyzszy wzrost w AC (+12,6% r/r) oraz kontynuacja
AC do OC (%)
pozytywnego trendu zwiekszania penetracji oraz
wagi wyzej marzowych ubezpieczen Casco
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Sktadka przypisana brutto na zewnatrz

2. PZU, nabazie polis czynnych, wskaznik znormalizowany 9 @
3. 2Q24/2Q23 w oparciu o dane szacunkowe
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PZU Zycie ze stabilnym 3% wzrostem przypisu ubezpieczen grupowych i IK
oraz 4% wzrostem ubezpieczen indywidualnych

Przypis sktadki brutto PZU Zycie z ubezpieczen Grupowych i Indywidualnie Kontynuowane

(man{) .
~N X
n 2 B 8 ~ 9
- < o B8 © o ~ KBl ~ o B3 o B8 3 o ©
O 0 oo K

S - ISl - R < O - R

_ - -~ =M - 4 Mo ~ - RN

2019 2Q20 2Q21 2022 2023 2Q24

Przypis sktadki brutto PZU Zycie z ubezpieczen indywidualnych (mln zt)

431 3 421 %47
378

526

487
476 474 48T 1 ias

385

466
421 416

41
392

392

275 258

2Q19 2Q20 2Q21 2Q22 2Q23 2Q24

Produkty inwestycyjne jednorazowe

I Produkty ochronne Produkty inwestycyjne okresowe

Ubezpieczenia Grupowe i Indywidualnie Kontynuowane

o Rozwdj portfela ubezpieczen zdrowotnych, dzieki
retaryfikacji (w odpowiedzi na rosnace koszty ustug

medycznych) oraz pozyskaniu nowych podmiotow

Q Wzrost sktadki z grupowych ubezpieczen ochronnych i PPE

Ubezpieczenia indywidualne

» 0 Rozwdj portfela i wzrost sprzedazy indywidualnych
ubezpieczen ochronnych m.in. dzieki sprzedazy ubezpieczen
typu J oraz nowej, atrakcyjnej ofercie produktowej

9 Wzrost przypisu sktadki z bancassurance m.in. za sprawa:
+ ubezpieczen kredytow i pozyczek

 produktow bankowych inwestycyjnych

* wysokiej sprzedazy ubezpieczen na zycie i dozycie
z gwarantowang suma ubezpieczenia

10
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PZU aktywnie i dynamicznie rozwija sie w ramach filaru zdrowia osiggajac
ponad 21% wzrostu przychoddw r/r

Digitalizacja modelu obstugi
Rosnace znaczenie zdalnych kanatow obstugi pacjentéw - udziat wizyt
umoéwionych przez mojePZU wzrést do 37,1% w | pétroczu 2024 roku

Placowki medyczne *

[ ] Ubezpieczenia / abonamenty

Przychody (mln zt) Liczba umow na koniec okresu i Wyniki biznesowe
(mln) : 0 Wysoka, ponad 21% dynamika przychodow dzieki wyzszej $redniej sktadce
@ ! - gtéwnie za sprawa ubezpieczen oraz produktéw wtasnych PZU Zdrowie
Wzrost ; (abonamenty oraz medycyna pracy)
e 920 r/r 313 3,37 SR : Istotny wzrost przychodow placowek medycznych
0, 1
Sk 325 392 +20,6% ; Oferta produktowa
269 I Wzrost liczby umoéw produktow zdrowotnych w | potroczu 2024 roku m.in.
a I dzieki sprzedazy dodatkéw do produktow ochronnych (m.in. dostep do lekarzy
E i specjalistow, rehabilitacji ambulatoryjnej czy wybranych badan i zabiegéw)
06.2022 06.2023 06.2024 06.2022 06.2023 06.2024 :
1

Wizyty umoéwione on-line Liczba konsultacji telemedycznych
przez mojePZU (do konsultacji ogotem)

Ustugi (abonamenty i ubezpieczenia zdrowotne) Sie¢ partnerska

swiadczone w placowkach wtasnych i sieci partnerskiej — __ o 5. ki wtacne

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

37,1% 33,4%  33,0% . L 199%  96%  96% ¢ |

31,8% 31,0% | 2% gay |

27,8% | | 2% 9%  70% 67% 5% :
1 | |

| | |

| | |

L 28% 31% 30% 33% 35% :

g 16% ;

1 4% 4% 8% _— i

| | |

06.2022 06.2023 06.2024 06.2022 06.2023 06.2024 12015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 6M'24,

* Dane placowek prezentowane za okres od poczatku roku niezaleznie od momentu nabycia
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Sktadka przypisana brutto pozyskana przez PZU dzieki wspotpracy

z bankami wzrosta o ponad 34% r/r

Sktadka przypisana brutto pozyskana we wspotpracy
z Pekao i Alior Bankiem (mln zt)

394

N
280 303 91

42 80
48 48
20
xm K=
125 112 124 158
2023 3Q23 4Q23 1Q24 2Q24

I Bankowy SPE
Ubezpieczenia na zycie i inwestycyjne

Bl Ubezpieczenia na zycie ochronne
Ubezpieczenia majatkowe i pozostate osobowe

Sktadka przypisana brutto pozyskana we wspotpracy
zbankami (mln zt)

/—.—¢
514
. l

2Q23 2Q24

Bancassurance

o Wysoka sprzedaz produktow powigzanych z pozyczkami i kredytami
hipotecznymi w Banku Pekao w zwigzku z bardzo dobra sprzedaza
kredytow hipotecznych i pozyczek gotéwkowych

9 Wzrost dynamiki sprzedazy produktow typu unit-linked przy wciaz
wysokim poziomie sprzedazy produktdw z gwarantowana stopa zwrotu dla
klienta

e Zakonczenie prac nad wdrozeniem produktow powigzanych z CPl do
znowelizowanej Rekomendacji U oraz dalszy rozwaj oferty produktéw
ubezpieczeniowych w bankach Grupy PZU

Assurbanking

o Sprzedaz kont (ROR) dla klientéw indywidualnych i firmowych Banku
Pekao SA oferowana jest obecnie w 240 Oddziatach PZU

e Promocja Auto z Kontem - wspoélna oferta sprzedazy ROR Banku Pekao z
PZU Auto OC przedtuzona do konca stycznia 2025 roku

9 Suma kredytow i depozytow klientow pozyskanych przez PZU na rzecz
banku na koniec czerwca 2024 roku wyniosta 2,3 mld zt
.
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Aktywa pod zarzadzaniem w spotkach Grupy PZU z imponujacym, ponad

30% wzrostem r/r

Aktywa klientow zewnetrznych TFI
PZU i PTE PZU! (mld zt)

62,0
Wzrost
r/r
47,6
31,5 +27,1%
24,8

06.2023 06.2024

PTE PZU

B riPzU

Aktywa klientow zewnetrznych TFI
bankow Grupy PZU (mld zt)

Wzrost
Gas3> o
30,6
6 L 2,3 +98,5%
==
28,2 +31,8%
21,4
06.2023 06.2024
Il Alior TFI
TFI Pekao

. Aktywa zarzadzane przez PTE PZU nie s3 ujete jako cel w nowej strategii Grupy PZU na lata 2021-2024.

TFI PZU
@ #3na rynku pod wzgledem sprzedazy

netto funduszy - w pierwszym
potroczu 2024 roku +2,5 mld zt

@ W Il kw. 2024 naptywy rynkowe do

funduszy wyniosty 9,8 mld zt - udziat
TFI PZU na poziomie 11,8%

(3) Aktywa PPK na koniec Il kw. 2024 roku

wyniosty 5,9 mld zt (wzrost o 71,3%
r/ri28,8% od poczatku roku)

(4 3L miejsce TFI PZU w rynku PPK pod

wzgledem wartosci zarzadzanych
aktywéw z udziatem na poziomie
21,5% na koniec Il kw. 2024 roku -

dwukrotna przewaga nad kolejnym
podmiotem

@
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PZU i PZU Zycie wprowadzaja nowe inicjatywy produktowe

Ubezpieczenie pozakomunikacyjne dla Ubezpieczenie majatkowe Ubezpieczenie na zycie

klientow korporacyjnych
Platforma CARGO

PZU Gospodarstwo Rolne Plus

@ Dpobrowolne ubezpieczenie budynkéw @ Gwarantowane $wiadczenie na koniec umowy

rolniczych, uzupetniajace do obowigzkowego

0 Samodzielne wystawianie polis ubezpieczenia

TSRl B IEISpeEl @ Mechanizm dodatkowej premii dopasowany

@ Dodatkowo zabezpiecza przed awaria urzadzen do klienta (konserwatywny, umiarkowany)

technologicznych i agregatow pradotworczych

Q Dostep online 24/7

@ :atwe rozszerzenie ochrony dla

0 Jeden z elementow szerszego rozwiazania . - o
ubezpieczonego i jego bliskich

mojaFirma.pzu.pl @ Assistance z kwotowymi limitami

odpowiedzialnosci na kazdg ustuge

S : Ubezpieczenia grupowe
@ Docelowo mozliwo$é samodzielnego P grup

wystawiania polis dla produktow m.in.
Z uproszczona oceng ryzyka

@ VMozliwoséé modyfikacji posiadanego
ubezpieczenia bez koniecznosci ponownego
zawierania umowy

@ Dodatkowe odszkodowanie z tytutu szkéd
spowodowanych razgcym niedbalstwem

- e = e = = e e e m e e mm e e e e e e mm e Em m mm e Em m e m e m e m e e e e e e e e e e e e e e e e

[
E PZU Perspektywa na Przysztosc

e T
T

- e e = e e = e = e e e = e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e - - e e e e e e e e -
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W zakresie innowacji Grupa PZU skupia sie na
zaawansowanej analityce i wykorzystaniu Al

Konsekwentna transformacja biznesu PZU przy wykorzystaniu Al

@ +20 wdrozonych projektéw z komponentem Al

@ Jako pierwszy ubezpieczyciel w Polsce przy wsparciu Al przeprocesowaliémy szkody
komunikacyjne o wartosci ~9 mld PLN

@ W trakcie wdrazania innowacyjne rozwigzania w celu ulepszenia taryfikacji

Pierwsze sukcesy z technologia GenAl w ramach inicjatywy PZU GPT Lab

@ Przekazaliémy do wdrozenia unikalne rozwigzanie wspierajace proces obstugi szkody
w ramach self-service (rowniez dla szkdd masowych)

® «ilka pilotazy w trakcie, w tym +500 pracownikow PZU testuje Asystenta Al

PIII ASYSTENT Al [wers|a testowal

Zaangazowanie w akceleratory w ramach programu PZU Ready for Startups

@ PZU w roli odbiorcy technologii jest zaagazowany w nowy horyzont programdéw ,;"' /f
akceleracyjnych dla startupow early stage (2024-2026) 4.3
@ Obecnie trwa selekcja blisko 1000 zgtoszen do pierwszych naboréw dwéch programéw: hia 7
@ startup Booster realizowany przez Huge Thing ¥ J
@ SmartUp Booster Poland realizowany przez StartSmart CEE /
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min zt 11 kw. 2023* 1 kw. 2024 11 kw. 2024 Zmiana r/r Zmiana kw/kw
GRUPAPZU Z WYEACZENIEM ALIOR BANK | BANK PEKAO
Przychody brutto z ubezpieczen 6614 7012 7283 10,1% 3,9%
Przychody netto z ubezpieczen 6255 6587 6810 8,9% 3,4% o Z Wy{qczer.uem kon?por?entu
inwestycyjnego (gtownie dotyczy
Koszty (netto) ustug ubezpieczenia (5121) (5800) (5997) 17,1% 3,4% produktéw typu unit-linked)
Odszkodowania i Swiadczenia ubezpieczeniowe netto’ (3538) (3976) (4 130) 16,7% 3,9%
Koszty administracyjne (565) (611) (603) 6,7% (1,3%) e aROE - skorygowany zwrot z kapitatu
Koszty akwizycji (1104) (1139) (1192) 8,0% 47% wtasnego obliczany na bazie kapitatu
Amortyzacja komponentu straty 249 261 271 8,8% 3,8% z wytaczeniem skumulowanych innych
Utworzenie komponentu straty (163) (335) (343) 110,4% 2,4% dochoddéw catkowitych dotyczacych
Wynik z ustug ubezpieczenia 1134 787 813 (28,3%) 33% przycho'dow i,kOSZtOW finansowy'ch
- z ubezpieczen oraz z reasekuracji.
Przychody finansowe netto 290 281 289 (0,3%) 2,8% Wynik netto i kapitaty przypisane
Przychody i koszty finansowe z ubezpieczen (409) (439) (399) (2,4%) (9,1%) wtascicielom jednostki dominujacej
Wynik z dziatalnosci inwestycyjnej - alokowany do segmentéw zwrot uroczniony ’
ubezpieczeniowych 699 720 688 (1,6%) (4,4%)
WYNIK NETTO PRZYPISANY WtASCICIELOM JEDNOSTKI DOMINUJACEJ 1009 757 714 (29,2%) (5,7%) e Tylko dla ubezpieczeﬁ mathkowych
i pozostatych osobowych w Grupie
BANKI: ALIOR | PEKAO PZU w Polsce
Zyski (straty) netto przypisane wtascicielom jednostki dominujacej 519 497 478 (7,9%) (3,8%) ) ) i
e Marza dla segmentu ubezpieczen
WYNIK NETTO PRZYPISANY WtASCICIELOM JEDNOSTKI DOMINUJACEJ 1528 1254 1192 (22,0%) (4,9%) grupowych i indywidualnie
GEOWNE WSKAZNIKI FINANSOWE (%) kontynuowanych w Polsce
aROE? 243 17,1 16,6 (7,7) p.p. (0,5) p.p.
Wskaznik szkodowosci (z komponentem straty netto) 55,2 61,5 61,7 6,5p.p. 02p.p.
Wskaznik kosztéw administracyjnych 9,0 9,3 8,9 (0,1) p.p. (0,4) p.p.
Wskaznik kosztow akwizycji 17,6 17,3 17,5 (0,1) p.p. 02p.p.
Wskaznik mieszany’ 82,7 90,1 94,9 122p.p. 48p.p.
Marza® 23,8 17,8 26,4 26p.p. 8,6p.p.

* Grupa PZU dokonata przeksztatcenia danych finansowych za okresy ubiegte w sprawozdaniach $rédrocznych roku 2023 ze wzgledu na:

- krystalizowanie sie interpretacji standardu MSSF 17 oraz wypracowywanie spéjnych podejsé¢ wsrdd ubezpieczycieli i doradcow

- mozliwos¢ pozyskania danych historycznych dla produktéw typu unit-linked, co jednoczes$nie spowodowato zmiane zasady rachunkowosci w zakresie kalkulacji na date przejscia (Transition). Zmieniono metode wyceny z wartosci godziwej (fair value) na metode
zmodyfikowanego podejscia retrospektywnego (modified retrospective approach, MRA) -

- zaadresowanie uwag audytora po pierwszym petnym audycie 17
Przeksztatcenie dotyczyto réwniez wszystkich okreséw poréwnawczych, tak wiec efektywnie zmianie ulegty dane finansowe od 1Q22.

Dodatkowo, przeksztatcenia wynikaja ze zmian w zakresie ujmowania rezerwy na ryzyko prawne kredytéw hipotecznych we frankach szwajcarskich.
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Przychody z ubezpieczen (mln zt)

0]
AC

Pozakomunikacyjne

Alokacja sktadek reasekuracyjnych

o = = = e e e e e e e e =

Wzrost przychoddéw z ubezpieczen (+10,1% r/r) w efekcie:

* wzrostu amortyzacji zobowigzan (LRC) portfeli:

- AC+12,0% r/r - wptyw wysokiej dynamiki sktadki w Il pot. 2023 roku
utrzymanej w kolejnych miesigcach 2024 roku (wzrost $redniej sktadki
w konsekwencji rosngcej wartosci pojazdéw, a tym samym SU) jak
réwniez wyzszej liczby uméw ubezpieczenia - m. in. wskutek wyzszej
niz przed rokiem dostepnosci pojazddw (wzrost rejestracji nowych

samochoddéw osobowych o 16,0% r/r)

- pozakomunikacyjnych +16,0% r/r - konsekwencja rozwoju ub. PZU Dom
(wptyw od$wiezenia oferty oraz wyzszej sktonnosci klientéw do
podnoszenia SU), PZU Firma oferowanych MSP oraz ub. dodatkowych

(ub. Assistance, Auto Szyba);

* wyzszego poziomu sktadki przeznaczonej na pokrycie kosztéw akwizycji

w konsekwencji skumulowanego efektu rosnacej sprzedazy przy

jednoczesnym wzroscie kosztow prowizji.

| 3. wyniki

‘ 4. Strategia ‘ 5. Zataczniki

—————————————————————————/
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Koszty ustug ubezpieczenia netto (mln zt)

2552 209
35

1740 2158

223

734
-127

2Q24

209
678

-110
2Q23

Utworzenie komponentu straty
[ | Amortyzacja komponentu straty
I odszkodowania

Koszty administracyjne
I Koszty akwizycji

[ Wzrost kosztdw ustug ubezpieczenia netto (+24,5% r/r) w efekcie:

wyzszych r/r zobowigzan z tytutu szkdd biezgcego roku -
pogorszenie szkodowosci w ub. pozakomunikacyjnych (w tym,
w ub. upraw wskutek wptywu zdarzen pogodowych z wptywem
na wynik blisko 200 mln zt co przetozyto sie na koniecznos¢
utworzenia komponentu straty) oraz wyzszej r/r szkodowosci
ub. OC komunikacyjnych

uwolnienia wyzszej r/r nadwyzki rezerw szkodowych netto z lat
ubiegtych ponad biezaca prognozowanga warto$¢ wyptat;
wzrostu kosztow dziatalnosci, w tym zaréwno akwizycji jak i
administracyjnych przypisanych do dziatalnosci
ubezpieczeniowej przy jednoczesnym spadku udziatu kosztow
w przychodach

rozpoznania komponentu straty w konsekwencji wzrostu
inflacji szkodowej oraz czestosci zdarzen (w tym z ub. rolnych)
w wysokosci przewyzszajacej amortyzacje z bilansu otwarcia.

!
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
\

Wynik z ustug ubezpieczenia

P

Ubezpieczenia majatkowe i pozostate osobowe wg MSSF 17 - segment masowy

Wynik operacyjny (mln zt)

<D

492

370

145
34

2Q23 2Q24

COR2Q23 COR2Q24

87,3% 93,4% 76,6% 98,9% 98,8% 99,2%

Spadek zysku z dziatalnosci operacyjnej to skumulowany efekt:

* pogorszenia wyniku na portfelu ubezpieczen komunikacyjnych, w

tym OCo 118 mln zt r/r;

* nizszej nadwyzki wyniku inwestycyjnego ponad koszty finansowe

netto jako wypadkowa:

- wyzszego poziomu kosztow finansowych netto (41 mln zt r/r);
- wzrostu (+30 mln zt r/r) wyniku z inwestycji w efekcie wzrostu
wymaganego stanu aktywow na pokrycie zobowiazan oraz wyzszej

rentownosci portfela aktywow.

WSKAZNIK COR Segment masowy Segment masowy - komunikacja Segment masowy - poza komunikacja

~

N e e e - - - —
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Rynek ubezpieczen komunikacyjnych w Polsce - zmiana Sredniej ceny
i czestosci szkod

Zmiana sredniej rynkowej ceny OC i AC (%) !

27,0

15,5
11,9 10,7
6,3 7,1
3:8 2’1 9,1 2’7 1,5 2’1 3,3
-1,4 — 45
1,6 1,8 N~ WI? 2,1 3,2 3,6
-1,6 2,4 -1,3 3,0 Do -0,9 -0,
-12,1

-13,6
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022  1Q23  2Q23  3Q23  4Q23  1Q24  2Q24

Zmiana liczby wypadkow drogowych r/r i w poréwnaniu do 2019 roku? ettt ettt ittt ittt ettt
. e 2019 " ! 0 Utrzymujacy sie wzrost czestosci szkod r/r pomimo zmiany modelu pracy (popularyzacja rozwigzan
15% 22% hybrydowych) oraz zmian w taryfikatorze mandatow
10% A 1% 9 Istotny wzrost wypadkow drogowych? r/r co mozna wigzac ze:
. e - zmianami pogodowymi -tagodna aura sprzyja wiekszej predkosci co jest potwierdzone statystykami
o S policji

- zmianami w prawie, w tym przywrdcenia rocznego okresu kasowania punktéw karnych i mozliwosci

1

1

1

1

1

1

1

1

-5% :

1

1

(30%) :
I . .

! skorzystania z tzw. kursu reedukacyjnego

(50%)) 1

1

DD DA A A DDA DD DDA DD DD D PR A e Kolejny kwartat z kontynuacja podwyzek sredniej ceny OC komunikacyjnego
éc\\&@é@‘@&&e@ g}zyq&&\‘vég’gd\&@é@‘@@\&e@ 2 P &

N e e e e e e e e e e e e e e o E e e e e e Em e Em e Em e Em e e me e e e e e Em e M e e e M e mm e e e e e e e e e e e e

1. Opracowanie wtasne na podstawie raportéw rynkowych KNF i PIU 19 4
2. Opracowanie wtasne na podstawie danych z policji

NS, e, e, e, ——
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Ubezpieczenia majatkowe i pozostate osobowe wg MSSF 17 - segment korporacyjny

Przychody z ubezpieczen (mln zt) Koszty ustug ubezpieczenia netto (mln zt) Wynik operacyjny (mln zt)
@_; (35,6
1167 o
994
oc 433 23 @
AC 16 319
371

253

Pozakomunikacyjne 51 5

W k V4 US{U UbeZp eczenla 253

2Q23 2Q24 Przychody finansowe netto 66 80

Il Utworzenie komponentu straty 2023 2Q24

Alokacja sktadek reasekuracyjnych Il Amortyzacja komponentu straty

[ Wzrost przychoddw z ubezpieczen (+17,4% r/r) w efekcie:

PR e

COR2Q23 COR2Q24

-308 I odszkodowania

-411

,‘ Wzrost kosztéw ustug ubezpieczenia netto (+35,6% r/r) bedacy

I wypadkowa:

* wzrostu r/r zobowigzan netto z tytutu szkdd biezacego roku w
ub. komunikacyjnych

* uwolnienia nizszej r/r nadwyzki rezerw szkodowych netto z lat
ubiegtych ponad biezgca prognozowana warto$¢ wyptat - w
analogicznym okresie 2023 roku wptyw rozwigzania rezerwy
bez wyptaty w gwarancji kontraktowej w wysokos$ci 60,3 mln
zt przy bardzo wysokiej rentownosci w tej grupie produktéw

* spadku udziatu kosztéw akwizycji i kosztow prowizji w
przychodach pomimo duzego wzrostu sprzedazy ub.
pozakomunikacyjnych oraz presji ptacowej w kosztach
wynagrodzen

* wzrostu amortyzacji zobowiazan (LRC) ubezpieczen:

- pozakomunikacyjnych (+28,7% r/r) - efekt pozyskania w drugiej
potowie 2023 roku duzych kontraktéw, w tym wznowienia w
listopadzie 2023 roku umowy z koncernem paliwowym ze sktadka
ponad 500 mln zt (wzrost sktadki r/r o ponad 100 mln zt) oraz
zawarcia umowy z klientem z branzy wytwarzania energii (sktadka
ponad 200 mln zt). Efekt wzmocniony wysoka dynamika sprzedazy
2024 roku, gtéwnie w obszarze klienta strategicznego

- Auto Casco - wptyw wzrostu $redniej sktadki (wyzsze sumy ub.
wobec rosnacej wartos¢ pojazdow), lepszego dopasowania oferty
do profilu ryzyka klienta oraz wyzszej liczby ubezpieczen

* wyzszego r/r poziomu sktadki przeznaczonej na pokrycie kosztéw
akwizycji - wptyw rozwoju portfela

N e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e

* nizszego wyniku z ustug ubezpieczenia

- e e e e e e
e e e e e e e e e =

= = = = = ===

WSKAZNIK COR Segment korporacyjny Segment korporacyjny - komunikacja Segment korporacyjny - poza komunikacja

* wyzszego poziom nadwyzki wyniku inwestycyjnego ponad
koszty finansowe netto gtéwnie w konsekwencji wzrostu
wyniku z inwestycji (+16 mln zt r/r) w efekcie wzrostu
wymaganego stanu aktywow na pokrycie zobowigzan oraz
zakupu do portfela polskich obligacji skarbowych o wysokiej
rentownosci. Poziom kosztow finansowych netto utrzymat sie
na poziomie wyzszym o 2 mln zt w zwigzku ze wzrostem portfela

7’ N e e e e e e e e e e, e, e e e .. — - —————— === - A e e e e e e e e e e T T T,

Koszty administracyjne
63,1% 87,1% 33,3% 77,6% 95,2% 58,7%
B Koszty akwizycji

Spadek zysku z dziatalnosci operacyjnej to skumulowany efekt:
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| 3. wyniki

Przychody z ubezpieczen (mln zt)

1819 1928
308

33

117 228
-25 -32

2Q23 2Q24

Amortyzacja CSM
Il Uwolnienie korekty z tytutu ryzyka niefinansowego
I Oczekiwane odszkodowania i $wiadczenia
Oczekiwane koszty
I sktadki zwigzane z kosztami akwizycji
P Pozostate

Wyzsze przychody z ubezpieczen bedace wypadkowa:

wyzszego poziomu sktadki na pokrycie oczekiwanych
odszkodowan i $wiadczen w nastepstwie wyzszej oczekiwanej
utylizacji Swiadczen z ubezpieczen zdrowotnych;

wyzszego poziomu oczekiwanych kosztéw, gtéwnie na portfelu
ubezpieczen grupowych w konsekwencji rosnacych kosztow
statych (w tym osobowychi IT);

spadku amortyzacji CSM gtéwnie na portfelu ub. zdrowotnych
w konsekwencji wyzszych oczekiwanych kosztow
powodujacych zmniejszenie wartosci bilansowej CSM);
wyzszego poziomu przychoddw na pokrycie rosnacych kosztéw
akwizycji.

- e e e e e e

‘ 4. Strategia ‘ 5. Zataczniki

Koszty ustug ubezpieczenia (mln zt)

1505
69

1471
68

1159 1189

208
-73

2Q23

109 117

2Q24

Il Utworzenie komponentu straty

Il Amortyzacja komponentu straty

I Odszkodowania i $wiadczenia

Koszty administracyjne przypisywane do dziatalnos$ci ubezpieczeniowej

B Amortyzacja kosztéw akwizycji

Wzrost kosztéw ustug ubezpieczenia to efekt m.in.:

wyzszych odszkodowan i Swiadczen - gtéwnie w efekcie wzrostu
$wiadczen z ubezpieczen grupowych (+17 miln zt r/r) oraz
zdrowotnych (+14 mln zt r/r) spéjnych ze wzrostem portfela przy
spadajacej $miertelnosci czesciowo kompensowanej utylizacja
ub. zdrowotnych co przetozyto sie na wzrost rentownosci r/r
wyzszych kosztéw administracyjnych - gtéwnie kosztow
osobowych wynikajacych z duzej inflacji wynagrodzen;
nieznacznego wzrostu amortyzacji kosztéw akwizycji.

* Przychody finansowe netto - wynik z dziatalnosci inwestycyjnej pomniejszony o koszty finansowe z ubezpieczen

e - - - ——

o - ——

Ubezpieczenia na zycie wg MSSF 17- grupowe i indywidualnie kontynuowane

Wynik operacyjny (mln zt)

433
248 423
85 86
2Q23 2Q24

(_23,8% ,

e

(_26,4% ;

e

Wynik z ustug ubezpieczenia

I Przychody finansowe netto

Wzrost zysku z dziatalnosci operacyjnej to gtoéwnie efekt wyzszego
wyniku z ustug ubezpieczenia o 75 mln zt r/r przy stabilnym poziomie

przychodéw finansowych netto.

e ———

—_————

N o - - ———
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Pandemia a szkodowosc¢ w segmencie ubezpieczen grupowych i IK w Il kw. 2024

ST ST e m e " (TSt TTTT T e m e e m e N
. Liczba zgonow kwartalnie w Polsce w latach 2019 - 2024 (w tys)! X ! :
1 1 I
1 1
| Go® L , :
' | 131 X I e Liczba zgonow w Polsce w Il kw. 2024 roku nizsza niz rok temu oraz nizsza I
! ! | wobec okresu sprzed pandemii w 2019 roku '
I 100 100 104 b preec pandemiy , !
! ! ' W Il kw. 2024 roku szkodowosc produktow ochronnych z segmentu grupowe |
! I X i indywidualnie kontynuowane na nizszym poziomie w poréwnaniu do I| !
! : | kwartatu ubiegtego roku !
1 : : 1
1 ! 1 :
| : - |
! 2019 2Q20 2Q21 2Q22 2Q23 2Q24 ! :\ \
N e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e Vi @, e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e /
2 \\ 2 N
[ Czestos¢ zgonéw w Polsce a szkodowos¢2 segmentu ubezpieczen grupowych i ! | Wptyw poszczegdlnych ryzyk na zmiane szkodowosci2 segmentu r/r |
I € g g g I ! !
i indywidualnej kontynuacji ' I I
j j 1 1
| o 62,9% : ! !
E 0.42 — 0,28% E : :
! 0,40 ! | '
1 038 1 : ) :
1 1 Produkty zdrowotne i pozostate
| 036 . : :
| 034 ' ! !
o X 1 !
: 0,30 : : 1
: 0,28 : : Zgony -2,5p.p. :
: 0,26 : : :
1 0,24 | : :
|02 X ! 1,3p.p !
1 1
: 020 2Q14 2Q15 2Q16 2Q17 2Q18 2Q19 2Q20 2Q21 2Q22 2Q23 2Q24 : : :
\ ’l

e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e

1. Zgodnie zdanymiGUS g
2. Szkodowos¢ zgodnie z MSSF17 - iloraz odszkodowar i Swiadczen ubezpieczeniowych netto i przychoddw z ubezpieczen. Uwzglednia tylko produkty ochronne. 22
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Ubezpieczenia na zycie wg MSSF 17- indywidualne ochronne

Przychody z ubezpieczen (mln zt)

2Q23

Amortyzacja CSM
Il Uwolnienie korekty z tytutu ryzyka niefinansowego
I Oczekiwane odszkodowania i $wiadczenia
Oczekiwane koszty
I sktadki zwigzane z kosztami akwizycji
I Pozostate

e e e e e - -

Wzrost przychodéw bedacy wynikiem:

* wyzszej amortyzacji marzy kontraktowej gtéwnie w wyniku
rozwoju i wyzszej zyskownosci portfela ub. bancassurance
(+6,7 mln zt r/r);

* wyzszego poziomu sktadki na pokrycie oczekiwanych
odszkodowan i $wiadczen - wypadkowa spadku na portfelu
rent oraz wzrostu w ub. na zycie i dozycie i terminowych;

e wyzszego poziomu oczekiwanych kosztéow, gtéwnie na
portfelu ub. na zycie i dozycie (+2,7 mln zt r/r).

- e =

‘ 4. Strategia ‘ 5. Zataczniki

- e = = e e =y

Koszty ustug ubezpieczenia (mln zt)

+10,8%
103

93 7

! 33

Do) 23
2Q23 2Q24

Utworzenie komponentu straty
Il Amortyzacja komponentu straty
B odszkodowania i $wiadczenia

Koszty administracyjne przypisywane do dziatalnosci ubezpieczeniowe;j
I Amortyzacja kosztow akwizycji

e e e e e e e e e -

Wzrost kosztéw w tym segmencie to efekt:

* wyzszej realizacji odszkodowan i $wiadczen biezacego
okresu przy nieznacznym wzroscie poziomu szkodowosci
oraz spadajacym udziale kosztow dziatalnosci w przychodach
z ubezpieczen.

* Przychody finansowe netto - wynik z dziatalnosci inwestycyjnej pomniejszony o koszty finansowe z ubezpieczen

-

Wynik operacyjny (mln zt)

72
68 80
_4
2Q23 2Q24

Wynik z ustug ubezpieczenia

I Przychody finansowe netto

e e e e e e e - - - -

Wzrost zysku z dziatalno$ci operacyjnej to skumulowany efekt:

e wzrostu wyniku z ustug ubezpieczenia przy wyzszej
marzowosci realizowanej zaréwno na portfelu ubezpieczen
indywidualnych ochronnych jak i indywidualnych bankowych
ochronnych;

+ wzrostu kosztéw finansowych (2 mln zt r/r) skorelowanego ze
wzrostem zobowigzari przy stabilnym poziomie wyniku
z inwestycji wobec zapadania starszych transz produktéw
Z nizsza gwarantowana stopg procentowa.
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Ubezpieczenia na zycie w Polsce wg MSSF 17- ewolucja marzy kontraktowej

Ubezpieczenia grupowe i indywidualnie kontynuowane - CSM (mln zt)

85
(308)

Uwolnienie CSM

06.2024

Zmiana Naroste odsetki

zatozeri/wariancja

03.2024

CSM z nowego
biznesu

Zmiana marzy kontraktowej CSM
bilansowymi wynika z:

(warto$ci  przysztych zyskéw) pomiedzy datami

* dodatkowego CSM ze sprzedazy nowego biznesu w kwocie 222 mln zt

e pozytywnej zmiany zatozern rozwoju portfela ubezpieczonych wynikajacej gtdéwnie
z dosprzedazy uméw dodatkowych w ubezpieczeniach indywidualnie kontynuowanych
(+34 mln zt);

* powiekszenia CSM o zmiane wartosci pienigdza w czasie - naroste odsetki;

* uwolnienie CSM w kwocie 308 mln zt - zysk przypisany do biezacego okresu.

P

N o - ——

- e =y

Ubezpieczenia indywidualne ochronne - CSM (mln zt)

(8) 13

(69)

06.2024

Zmiana Naroste odsetki Uwolnienie CSM

zatozer/wariancja

03.2024

CSM z nowego
biznesu

e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e =

Zmiana marzy kontraktowej CSM (wartosci przysztych zyskéw) pomiedzy datami
bilansowymi wynika z:

* dodatkowego CSM ze sprzedazy nowego biznesu w kwocie 102 mln zt;

* wariancji rozwoju portfela ubezpieczonych (8 min zt);

« powiekszenia CSM o zmiane wartosSci pienigdza w czasie - naroste odsetki;
* uwolnienia CSM w kwocie 69 mln zt - zysk przypisany do biezacego okresu.

—— - ——— o —————
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Wynik inwestycyjny

MSSF 17, min zt I1kw.2023* 11 kw. 2024 Zmiana r/r ' Bezpieczna struktura portfela: instrumenty dtuzne stanowiag 82% portfela, dtug skarbowy to 58%
) S o : Rentownosc portfela gtownego z FX od zobowigzari na poziomie 4,6 % w || kw. 2024
Wynik z inwestycji pomniejszony o koszty odsetkowe 4739 4723 0,3%, . . . . .. .
----- : e Wyzszy wynik odsetkowy r/r ze wzgledu na zakup polskich obligacji skarbowych przy wysokim
Wynik inwestycyjny alokowany do segmentéw ubezpieczeniowych PL bez UL 489 I 537 1 98% 1 . . L.
oL 185 ' ng s | poziomie rentownosci na rynku
N _ ) o _ 27 o : 9 Lepszy wynik z tytutu wyceny instrumentéw dtuznych w szczegdlnosci w efekcie nizszego poziomu
Wynik inwestycyjny alokowany do segmentéw ubezpieczeniowych zagranicznych 1 I 185% 1 . e . . . . /
Ol e s e e e g, A e 53 RCORE M \ ujemnych roznic kursowych niwelowanych zmiang wyceny walutowych zobowigzan
Dziatalno$¢ bankowa tacznie z PPA 3985 4077 T 2,2% : u bezpieczeniowych
: e Poprawa wyniku portfela instrumentéw kapitatowych r/r ze wzgledu na lepsze wyceny funduszy
_——— 1 . . . . . es . . s .
Razem, dziatalno$¢ ubezpieczeniowa, inwestycyjna i pozostata 54 1 _629_: (13,9%) . Private Equity w efekcie poprawy koniunktury na rynku technologicznym oraz wejscia znacznej czesci
Portfel gtowny 606 5887 (3.0%) \ funduszy portfelowych w faze mocnego wzrostu
:“S:fume”:yg:“?"e'°d5€tki_ e (53331) (5167‘; 6.1% : 6 Nizszy r/r wynik portfela nieruchomosci ze wzgledu na ujemny wptyw wyceny portfela (-72 mln zt
nstrumenty dtuzne - wycena i realizacja X ’ . . o . . 3 e
Instrumenty kapitatowe s 34 628.5% : r/r gtdwnie w segmencie biurowym) i nizszy przychdd z tytutu punktow swapowych od walutowych
Nieruchomodci 103 T (93,0%) \ instrumentow zabezpieczajacych
Produkty inwestycyjne 1B oM 5572 : e Ujemny wptyw pozostatych pozycji w szczegdlnosci wskutek silniejszego niz przed rokiem efektu
Pozostate &7 (58) x \ odwrécenia przejéciowych réznic kursowych dotyczacych wyceny nieruchomoéci w pierwszym
* Dane przeksztatcone S-- 'k'vva'rt'a'[e' """"""""""""""""""""""""""""""""""""
Struktura portfela gtownego wedtug klas aktywow Zwrot na portfelu gtownym Wynik inwestycyjny alokowany do segmentow
i metod ich wyceny z FX od zobowigzan (%) ubezpieczeniowych w odniesieniu do kosztow
i przychodow z ubezpieczen netto* (mln zt)
8,5 279
80 277
7,5
Dtug skarbowy 1% 58% 70
6,5 Wynik inwestycyjny alokowany
6,0 do segmentéw ubezpieczeniowych
5,5
; 5,0 46
Dtug skarbowy zagraniczny —1% 6% g
45 '
) ’ Przychody i koszty
susterermom o Il Zamortyzowany koszt ‘3‘,2 finansowe z ubezpieczen netto (212) (258)
$rodki pieniezne I Wartoé¢ godziwa przez inne catkowite dochody 3,0 2023 2024
Nieruchomosci Warto$¢ godziwa przez wynik 2,5 Q Q
Akcje | —39 2Q19  2Q20 2Q21 2Q22  2Q23  2Q24
Portfel G{éwny; 52,8 mld zt * Zwytgczeniem unit-linked i operacji zagranicznych
Produkty Inwestycyjne: 6,8 mld zt 25

N e = T



1. Gtéwne osiggnieciai plany | 2. Rozwdj dziatalnosci ‘ 3. Wyniki ‘ 4. Strategia ‘ 5. Zataczniki

Wysoki poziom wyptacalnosci Grupy

~

Wzrost sSrodkéw wtasnych w | kw. 2024 0 0,9 mld zt
Gtoéwne przyczyny:
o przeptywy operacyjne (+1,3 mld zt)
wyniki inwestycyjne (+0,6 mld zt) oraz nizsza wycena obligacji
(-0,5 mld zt)

Wskaznik Wyptacalnosc 111, 31 marca 2024

2@0 —~ zgo\(y Py Py o~ 23/_@ 22-0\0/0 2?5\0/0 VRN 2?0}/ VR 7\
A% 0 0

R T e 2 AP kT 2 urh

27,8 28,0 28,9

25,6 250 2 e wzrost najlepszego oszacowania rezerw oraz naleznosci

‘109 ‘ 11,1

reasekuracyjnych (-0,5 mld zt)
e wzrost srodkdw wtasnych pozostatych sektoréw (+0,1 mld zt)

mniejsza kwota pomniejszenia srodkdéw wtasnych o przewidywang
dywidende (-0,1 mld zt)

- e e e e e e e e

o = = = = = = e = e e e = e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e

[
[ |
[ |
[ |
[ |
[ |
[ |
[ |
[ |
[ | 3 . . . .
1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23 1Q24 ! ! (BSCR, +0,4 mld zt?) gtownie za sprawa wyzszej ekspozycji na
b obligacje oraz wyzszej ekspozycji na ryzyka katastroficzne
Q o R . ) o . 2 wzrost wymogu podmiotéw nalezacych do sektoréw innych niz
Wskaznik wyptacalnosci Srodki wtasne Wymaédg wyptacalnosci ,: ! ubezpieczeniowy (+0,1 mld zt2)
\ 1

___________________________________________________________________________________________________________________________

Wspétczynnik wyptacalnoéci liczony wg wzoru: Srodki wtasne / wymég wyptacalnoci.

Dane roczne na podstawie zaudytowanych sprawozdan o wyptacalnoscii kondycji finansowej (ang. SFCR) dostepnych na stronie https://www.pzu.pl/relacje-inwestorskie. Pozostate dane nieaudytowane.

1. Dane $rédroczne zaprezentowane zgodnie z poprzednia metodologia, zgodnie z ktdra Srodki wtasne zostaty pomniejszone o 80% wyniku skonsolidowanego Grupy PZU przypisanego akcjonariuszom PZU. Nie uwzgledniajg nowych zasad ujetych w

26,4 26,7 202
54 246 245 247 224
12,7
12,0 (12,1 8 11,0 [ 10,0 [ 12,0 B 11,0 [ 11,3 [ L LO R 12, L BB 2.3 B 55 1 N -
___________________________________________________ N
Wzrost SCR w | kw. 2024 0 0,5 mld zt :
1
Gtéwne czynniki spadku w ujeciu kw./kw.: !
1 wzrost podstawowego kapitatowego wymogu wyptacalnosci :
1
|
1
1
1
1
1
1
1
1

N e e e e - - - - - ——

pismie ok6lnym KNF do zaktaddw ubezpieczen z 16 kwietnia 2021, wedtug ktorych poczawszy od | kw. 2021 nowym elementem kalkulacji wyptacalnosci zaktadu i grupy w okresach srédrocznych jest korekta o cata kwote przewidywanej dywidendy za 26

dany rok.
2. Przed efektami dywersyfikacji


https://www.pzu.pl/relacje-inwestorskie/informacje-finansowe

4. Strategia
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Cele strategiczne do roku 2024 i ich realizacja w Il kw. 2024

Przychody z ubezpieczen brutto! (mln zt)

FY2024
>28 mld zt

KPI

06.2023  06.2024

@j 51,1%

Przychody Filaru Zdrowie (mln zt)

FY2024
1,7 mid zt
KPI
06.2023  06.2024
@
Wskaznik Wyptacalnosc Il (%)
227 227
2024
=200%
KPI
03.2023  03.2024

Zysk netto Grupy PZU? (min zt)

FY2024
4,3 mld zt

KPI

06.2023 06.2024
Cl

Kontrybucja bankéw do wyniku netto
Grupy PZU? (mln zt)

FY2024 941 975
1,0 mld zt

KPI

06.2023
@

Aktywa pod zarzadzaniem* (mld zt)

06.2024

2024 61,1
60,0 mld zt

KPI

06.2023 06.2024
&

-~

aROE? (%)

22,1
Fv2024 17,4 .@

15,5%

KPI

06.2023  06.2024

- e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ey

1. Przychody z ubezpieczen brutto Grupy kapitatowej PZU

2. Zysk netto przypisany akcjonariuszom jednostki dominujacej

3. Skorygowany zwrot z kapitatu wtasnego (aROE %). Obliczany na bazie kapitatu

z wytaczeniem pozostatych catkowitych dochodéw z dziatalnosci ubezpieczeniowej
(obrazujacych wptyw w otoczeniu makroekonomicznym na wysokos¢ kapitatéw
Grupy PZU)

4. Aktywa klientéw zewnetrznych pod zarzadzaniem TFI PZU, Pekao TFI i Alior TFI

- e = e = e = e e = e e e = e e e e e e e e e e e e e e e e e

27.04.2023 - Prezentacja ,,Wptyw wdrozenia MSSF 17 i zmian w otoczeniu
makroekonomicznym na mierniki Strategii Grupy PZU na lata 2021-2024”

https://www.pzu.pl/_fileserver/item/1545909



https://www.pzu.pl/_fileserver/item/1545909
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Realizujemy dziatania wellbeingowe, by wspierac
pracownikow w trosce o #dobrostan

____________________________________________________________________________________________

Strategia wellbeingowa PZU promuje zdrowy styl zycia, optymalny styl pracy, a takze inspiruje i zacheca
pracownikdéw do wprowadzania w zycie nawykdow, ktore podnosza efektywnosé i jakosc funkcjonowania

na co dzien. Podpowiada jak skutecznie taczyc role zawodowe i prywatne - pracownika, rodzica, opiekuna.
Wykorzystuje nowoczesne technologie oraz wiedze z obszaru neuronauki, by wspierac¢ pracownikow w utrzymaniu
dobrej kondycji fizycznej i psychicznej.

Badamy nasz dobrostan

PZU od kilku lat podejmuje dziatania, zeby poprawié¢ samopoczucie i dobrostan swoich pracownikéw. Jako odpowiedzialny
pracodawca dazy do tego, by kazdy z pracownikdéw miat dobre warunki do pracy na co dzien, umiat radzic sobie z réznymi
wyzwaniami i miat duzo energii do realizacji swoich pasji. Po analizie wynikow ostatniego badania zaangazowania, PZU
zdecydowato, ze dobrostan to jeden z kluczowych elementéw Srodowiska pracy, w ktérym szczegdlnie chce zadbaé o dobre
doswiadczenia swoich pracownikow.

W czerwcu 2024 roku wsréd pracownikdéw PZU i PZU Zycie przeprowadzono badanie typu puls organizacji, ktérego motywem
przewodnim byt wtasnie dobrostan. Ankieta miata na celu doprecyzowaniei lepsze zrozumienie potrzeb pracownikow

w obszarze dobrostanu i byta okazja do poszerzenia wnioskéw z grudniowego badania zaangazowania. Pracownikow
poproszono o przekazanie informacji, co dla kazdego z nich oznacza dbanie o dobrostan i jak w tym procesie widza role
pracodawcy, przetozonego i swojg wtasng. W ankiecie zapytano tez, jak pracownicy oceniajg dotychczasowe dziatania
dobrostanowe i jakie maja dodatkowe potrzeby w tym zakresie. W ankiecie wzieto udziat pawie 6 tysiecy pracownikow.

#DobryStan w jednostkach regionalnych

PZU kontynuuje zainicjowany w 2023 roku cykl wydarzen wellbeingowych organizowany pod hastem #LatoPetneDobrejEnergii.
Jest on odpowiedzig na potrzeby pracownikow zgtaszane w badaniu zaangazowania. Do udziatu w wydarzeniach w tym roku
zaproszono pracownikéw biur w Bydgoszczy, Katowicach i Szczecinie. Podczas warsztatow fizjoterapeuci, dietetycy oraz
psychologowie bedg doradzali pracownikom w jaki sposob zadbaé o siebie, co zrobié, zeby dostarczyc sobie energii oraz zeby
zdrowe odzywanie oraz aktywnosc fizyczna staty sie stylem zycia.

- @
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Platforma wellbeingowa Wellmobile

PZU Zdrowie wdrozyto platforme Wellmobile,
ukierunkowang na dobrostan psychiczny i zdrowy styl zycia
pracownikow.

Wellmobile to przestrzen, w ktérej uzytkownicy znajda
merytoryczne tresci dotyczace swojego zdrowia w formie
artykutéw, podcastow i filmow. Tresci zostaty podzielone na
kategorie: Zdrowie, Odzywianie, Aktywnos$¢ fizyczna, Relacje,
Dobrostan psychiczny, Rozwdj i Relaksacja. Opracowali je
eksperci PZU Zdrowie - lekarze, psychologowie, dietetycy i
fizjoterapeuci. Planowany jest dalszy rozwdj platformy, m.in.
dodanie czatu ze specjalista.

Platforma to nowa forma benefitu, ktéry uzupetnia obecna
oferte PZU Zdrowie dla pracodawcéw. Firmy moga naby¢
dostep do platformy jako dodatek do pakietéw opieki
medycznej lub osobny produkt.

e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
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Forum Bezpieczenstwa Pozarowego

W czerwcu 2024 r. w Aleksandrowie £6dzkim odbyto sie
Forum Bezpieczenstwa Pozarowego zorganizowane przez
PZU LAB.

Forum Bezpieczenstwa Pozarowego to nowa platforma do
wymiany wiedzy, doswiadczen i rozwigzan dotyczacych ryzyk
pozarowych.

Konferencja zgromadzita wybitnych specjalistow i
ekspertow, ktérzy dyskutowali nad najnowszymi
rozwigzaniami w zakresie ochrony przeciwpozarowej -
rowniez w kontekscie transformacji energetycznej i wyzwan
zwigzanych z odnawialnymi zrédtami energii.

Na Forum Bezpieczerstwa Pozarowego zostat wreczony
pierwszy certyfikat PZU LAB Approved. Certyfikat zostat
wydany dla produktu firmy Gras - hydrantu wewnetrznego,
ktéry ttumi i kontroluje rozprzestrzenianie sie pozaru w
miejscach tadowania i postoju pojazdéw elektrycznych.

- e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e

e T T

o = e = e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ——

Sprzet pozarniczy od TUW PZUW dla lesnikow

TUW PZUW sfinansowat zakup sprzetu gasniczego dla
Nadleénictwa Ruszéw na Dolnym Slasku, ktére dotknat jeden
z najtragiczniejszych w ostatnich latach pozaréw w tym
regionie. Objat prawie 60 hektaréow.

Wparcie TUW PZUW pozwolito na zakup przenosnego sprzetu
gasniczego i zbiornika na wode, a takze wezy i pradownic.
Wartos¢ pomocy siegneta prawie 50 tysiecy zt.



5. Zataczniki
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Tendencje na rynku ubezpieczen majatkowych i pozostatych osobowych
w Polsce

Dynamika rynku ubezpieczen komunikacyjnych?, r/r

25%
20%
15%
10%
5%
0%
-5%
-10%

7,5%

-~ ——

1Q19 1Q20 1Q21 1Q22 1Q23 1Q24
Komunikacja OC — OC dziatalno$¢ bezposrednia — AC

Dynamika rynku ubezpieczen pozakomunikacyjnych?, r/r

30%

20%

10%

0%

-10%

-20%

HwN e

\A/\ 13’40/0
1Q19 1Q20 1Q21 1Q22 1Q23 1Q24
Pozakomunikacja = Majatkowe (gr.8+9) = Pozostate segmenty

Zgodnie z raportem KNF po | kw. 2024

Zgodnie z raportem KNF po | kw. 2024; tzn. rynek oraz udziaty w rynku z uwzglednieniem reasekuracji czynnej PZU wobec LINK4 i TUW PZUW
Udziat Grupy PZU na rynku ubezpieczefh majatkowych i pozostatych osobowych z dziatalnosci bezposredniej po | kw. 2024

Zmiana udziatu r/r odpowiednio: tacznie z reasekuracja czynng PZU wobec LINK4 i TUW PZUW oraz z dziatalno$ci bezposredniej

:I o Rynek ubezpieczen komunikacyjnych wzrést w | kw. 2024 roku (sktadka

|
N

przypisana brutto +7,5% r/r). Wzrost gtownie w AC (+10,5% r/r) oraz rosnaca
dynamika w ubezpieczeniach OC +5,5% r/r (+6,7% z dziatalnosci
bezposredniej). Sktadka w OC z dz. bezposredniej w | kw. 2024 rosta ze wzgledu
na wzrost Srednich cen (+3,7% r/r), ktéremu towarzyszyt wzrost liczby
zawartych umoéw OC (+2,9% r/r)

9 Kontynuacja wzrostu w ubezpieczeniach pozakomunikacyjnych (+13,4%

r/r). Najwiekszy wartosciowo wptyw na wzrost miaty ubezpieczenia majatkowe
(+499,4 mln zt, +14,4% r/r), OC ogdlne (+134,9 mln zt; +12,3% r/r) oraz
assistance (+106,1 mln zt, +20,0% r/r)

9 Udziat Grupy PZU na rynku ubezpieczen majatkowych i pozostatych

osobowych (dziatalnos$¢ bezposrednia) po | kw. 2024 roku wynidst 32,1%
Wysoki udziat wyniku technicznego Grupy PZU w wyniku technicznym
rynku na poziomie 50,1%?*

Udziaty rynkowe w | kw. 2024 roku?

Pozostali 6,9%
Generali 3,6%
Allianz4,7%

PZU, TUW
PZUW, LINK4

UNIQA6,9%
34,6% 2

32,1%3

VlG 10,50/0 +0,5 pp4

+0,2 p.p.*

Talanx 16,0%

Ergo 16,8% 32

N e e e e = - - - - - ————
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Rynek ubezpieczen komunikacyjnych w Polsce - rentownosé

Rentownos¢ rynku OC i AC, narastajaco, %!
9,5

10,5
9,3
8,3
74
6,4 6,8
- 5,6 5,6
43
3,6 3,6
2,1

0,6
-

‘ 4. Strategia ‘ 5. Zataczniki

(
! o Rok 2023 to pierwsza strata techniczna na produkcie OC od 2016 roku.

I -0’8

-13,8
oc Il Ac
-16,4

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

e Po stopniowym pogarszaniu sie od kilku kwartatéw z nieznaczng poprawa w

ostatnim kwartale 2023 roku ponowna utrata rentownosci w | kwartale 2024

roku.
5,8
e Utrzymanie rentownosci AC na dobrym wysokim poziomie (5,8% vs 5,9% w
analogicznym okresie 2023 roku)
4 Rentownosc rynku OC kwartalnie, %!
4,5
3,3
1,3
0,6
0,4 0,1
-0,7
oc -2,4
1Q24 1

1Q22 2Q22 3022 4Q22 1Q23 2023 3023 4Q23 1Q24

17rédto: KNF (www.knf.gov.pl), Biuletyn Kwartalny. Rynek ubezpieczer 1/2024; Rentownos¢ jako iloraz wyniku technicznego i sktadki zarobionej netto
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Tendencje na rynku ubezpieczen na zycie w Polsce

Dynamika rynku ubezpieczen ze sktadka okresowa?, r/r

12%

10%

8%

6%

4%

2%

0%

Dynamika rynku ubezpieczen ze sktadka jednorazowa?, r/r

100%

50%

0%

-50%

-100%

1.
2.

Okresowe
Grupa 1 Ubezpieczenia na zycie

— Ubezpieczenia wypadkowe i chorobowe (dodatki)

6,5%

1Q19 1Q20 1Q21 1Q22

1Q23

1Q24

Jednorazowe
= Grupa 1 Ubezpieczenia na zycie
Ubezpieczenia zw. z funduszem kapitatowym /\/\
0
\A \/5 %o
1Q19 1Q20 1Q21 1Q22 1Q23 1Q24

Zgodnie z raportem KNF po | kw. 2024

Udziat Grupy PZU w sktadce przypisanej brutto z ubezpieczen sktadce ptaconej okresowo zgodnie z raportem KNF po | kw. 2024

Rynek ubezpieczen ze sktadka okresow3 (86,9% rynku) wzrést w | kw. z dynamika 6,5%
r/r - najwiekszy wartosciowo wptyw: ubezpieczenia Grupy V - wypadkowe i chorobowe
(+197,0 mln zt, +10,4% r/r) oraz ubezpieczenia na zycie Grupy | (+131,7 mln zt, +6,8% r/r)

Wzrost w ubezpieczeniach ze sktadka jednorazowa (13,1% rynku) +2,5% r/r. Najwiekszy
pozytywny wartosciowo wptyw ubezpieczenia zw. z funduszem kapitatowym (+60,2 mln zt,
+83,7% r/r), przy spadku Grupy | - ubezpieczenia na zycie (-98,6 mln zt,-16,2% r/r)

e Rosnacy udziat Grupy PZU w rynku ubezpieczen ze sktadka jednorazowa (38,0% po | kw.

2024 roku wobec 26,0% po | kw. 2023 roku ) - wptyw mi.in. wysokiej sprzedazy
indywidualnego ubezpieczenia na zycie i dozycie z gwarantowang sumg ubezpieczenia;
produkt oferowany w oddziatach PZU oraz we wspétpracy z bankami Grupy PZU

e Spadek udziat Grupy PZU na rynku ubezpieczen ptatnych okresowo w | kw. 2024 roku

do 41,7% (z 42,3% w | kw. 2023 roku).

- e = e = e e e e e e e e e e E e Em e e e e e Em e e e M e e e e e M e e e e e e e e e e e e

Udziaty rynkowe w sktadce okresowej? w | kw. 2024 roku

Pozostali
9,7%
Generali
4,5%
UNIQA4,8% PZU Zycie
41,7%
VIG 7,0%

Talanx 7,6%

Nationale ‘
Nederlanden ;
10,7% Allianz14,1% 34 @

- — o ———————————

~



1. Gtéwne osiagnieciai plany | 2. Rozwdj dziatalnosci

‘ 3. Wyniki

‘ 4. Strategia ‘ 5. Zataczniki

Rentownos$é wedtug segmentow dziatalnosci operacyjnej wg MSSF 17

Segmenty ubezpieczen

min zt, MSSF17
Razem ub. majatkowe i osobowe - Polska

Ubezpieczenia masowe - Polska
0OC komunikacyjne

AC komunikacyjne

Inne produkty

Przychody finansowe netto

Ubezpieczenia korporacyjne - Polska
OC komunikacyjne

AC komunikacyjne

Inne produkty

Przychody finansowe netto

Razem ub. na zycie - Polska
Ub. grupowe i kontynuowane
Ub. Indywidualne

Ub. Inwestycyjne

Razem ub. majatkowe i osobowe - Ukraina i kraje battyckie

Kraje battyckie
Ukraina

Razem ub. na zycie - Ukraina i kraje battyckie

Litwa
Ukraina

Przychody z ubezpieczen

11 kw. 2023*
3950

2 956
1060
814
1082
X

994
163
227
603
2005
1819
161
25

638

597
41

21

12

11 kw. 2024
4421

3254
1111
903
1240
X

1167
158

243
766

2138

1928

183

27

703

651
52

21

11
10

Zmiana
r/r
11,9%

10,1%
4,8%
10,9%
14,6%
X

17,4%
(3,3%)
6,9%
27,0%
X

6,6%
6,0%
13,7%
8,0%

10,2%

9,0%
26,8%

0,0%

(8,3%)
11,1%

11 kw. 2023*
811

492
48
5

248

122

319
13
37

201
66

517
433
2
12

89

79
10

Wynik**
Zmiana
11 kw. 2024 r/r
394 (51,4%)
145 (70,5%)
(40) X
64 (15,0%)
10 (96,0%)
111 (9,0%)
249 (21,9%)
(5) x
24 (34,5%)
150 (25,2%)
80 21,2%
600 16,1%
509 17,6%
82 13,9%
9 (25,0%)
105 18,0%
105 32,9%
0 X
3 (62,5%)
X
1 (87,5%)

*

11 kw. 2023*
82,7%

87,3%
95,4%
90,7%
76,6%

X

63,1%
92,0%
83,5%
33,3%

X

25,8%
23,8%
44,7%

X

87,0%

87,2%
82,9%

38,1%

0,0%
88,9%

Dane przeksztatcone

Wskaznik mieszany/Marza

Il kw. 2024
94,9%

98,9%
103,6%
92,9%
99,2%
X

77,6%
103,2%
89,8%
58,7%
X

28,1%
26,4%
44,8%

X

87,1%

85,6%
105,8%

14,3%

18,2%
10,0%

Wynik operacyjny

Wynik z ustug ubezpieczenia

@
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Sktadka przypisana brutto Grupy PZU

Segmenty ubezpieczen

mln zt, lokalne standardy rachunkowosci Il kw. 2023 1 kw. 2024 11 kw. 2024 Zmiana r/r Zmiana kw/kw
Sktadka przypisana na zewnatrz 6961 7657 7660 10,0% 0,0%
Razem ub. majatkowe i osobowe - Polska 3950 4565 4532 14,7% (0,7%)
Ubezpieczenia masowe - Polska 3050 3424 3408 11,7% (0,5%)
OC komunikacyjne 1103 1172 1205 9,2% 2,8%
AC komunikacyjne 857 991 976 13,9% (1,5%)
Inne produkty 1090 1261 1227 12,6% (2,7%)
Ubezpieczenia korporacyjne - Polska 900 1141 1124 24,9% (1,5%)
0C komunikacyjne 160 154 165 3,1% 7,1%
AC komunikacyjne 242 226 261 7,9% 15,5%
Inne produkty 498 761 698 40,2% (8,3%)
Razem ub. na zycie - Polska 2270 2315 2351 3,6% 1,6%
Ub. grupowe i indywidualnie kontynuowane - Polska 1840 189% 1904 3,5% 0,5%
Ub. indywidualne - Polska 430 421 447 4,0% 6,2%
Sktadka produkty ochronne 215 247 245 13,9% (0,9%)
Sktadka produkty inwestycyjne okresowe 31 33 27 (13,9%) (19,4%)
Sktadka produkty inwestycyjne jednorazowe 185 140 175 (5,1%) 24,9%
Razem ub. majatkowe i osobowe - Ukraina i kraje battyckie 707 742 738 4,4% (0,4%)
Kraje battyckie 657 691 680 3,5% (1,7%)
Ukraina 50 50 59 17,3% 16,6%
Razem ub. na zycie - Ukraina i kraje battyckie 36 36 39 8,5% 8,6%
Litwa 25 25 31 22,8% 21,4%

Ukraina 11 11 8 (24,1%) (21,7%)
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Srodki wtasne
Dane Grupy PZU w Wyptacalno$¢ Il na 31 marca 2024 (mld zt)

5. Zataczniki

Porownanie srodkow wtasnych i skonsolidowanych kapitatow wtasnych wg MSSF

,,,,,,,,,,, D
'1:4 ,,,,,,,,,,,
23
69 e 07
-2,1
31,3 2,3
ad— -5,1
28,9
20,2
0,6
Kapitaty Grupy Dtug Wycenarezerw Wycena aktywdéw Wycena bankdw Podatek Spisanie WNiP Przewidywane Srodki wtasne
PZU przypisane podporzadkowany  techniczno- i zobowiazan do odroczony dywidendy i Grupy PZU
wtascicielom PzZU ubezp. (BEL+RM) wartosci godziwej podatek od wg WII
jednostki aktywdéw
dominujacej
wg MSSF

marza kontraktowa (ang. contractual service
margin) gtdwna przyczyna réznic w wycenie
rezerw techniczno-ubezpieczeniowych

pomniejszone o przewidywana dywidende;
w okresach $rédrocznych - 0 80% zysku
Grupy PZU przypisanego akcjonariuszom
jednostki dominujacej

pomniejszone o prognozy kwoty podatku od
aktywow przewidzianego do zaptaty przez
zaktady ubezpieczen w ciggu 12 miesiecy po
dacie bilansowej

e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e

g U U g g
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Kapitatowy wymog wyptacalnosci (SCR)

Dane Grupy PZU w Wyptacalno$¢ Il na 31 marca 2024 (mld zt)

Podstawowy kapitatowy Kapitatowy wymog
wymog wyptacalnosci (BSCR) wyptacalnosci (SCR)

’, -------------------- J \\
1 Wzrost wymogu wyptacalnosci w | kw. 2024 0 0,5 mld zt. !

1
1 1
0.9 i Gtéwne przyczyny zmian SCR: E

b) 1
| 1
X c wzrost ryzyka w ubezpieczeniach majatkowych i osobowych :
9.0 12 71 ! (+0,3 mld zt?) wobec wyzszej ekspozycji na ryzyka powodzi i |
’ ’ ! huraganu :
! |
e E e wzrost ryzyka rynkowego o +0,2 mld zt? spowodowany: |
\ I - zakupem obligacji rzadowych i gwarantowanych przez panstwo !
| (wzrost ryzyka stopy o +0,4 mld zt*i spreadu 0 +0,07 mld zt? oraz !
Efekt | spadek ryzyka waluty 0 -0,17 mld z?) !
dywersyfikagji . - wzrostem ryzyka akcji 0 +0,06 mld zt? (wyzsza wycena funduszy 1
-33% ' unit-linked oraz wzrost systematic adjustment o 4 p.p.) :
1 1
1 1
! e wzrost wymogdéw bankowych i podmiotéw inwestycyjnych (+0,1 |
! mld zt?) dzieki wyzszej ekspozycji kredytowe;j. '
I Ubezpieczenia majatkowe i zdrowotne [ ]BSCR B e e =

Ubezpieczenia na zycie Ryzyko operacyjne
I Ryzyko rynkowe W Banki
Niewyptacalnos$¢ kontrahenta (CDR) Inne (TFI, PTE)

1. Rdznica miedzy SCRi suma: BSCR, ryzyka operacyjnego, wymogu sektora bankowego i innych instytucji finansowych wynika z korekty podatkowej (LAC DT). 4
2. Przed efektami dywersyfikacji. 38
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Zastrzezenia prawne

Niniejsza Prezentacja zostata przygotowana przez PZU SA (,PZU”) i ma charakter wytacznie informacyjny. Jej celem jest przedstawienie wybranych danych
dotyczacych Grupy Kapitatowej PZU (“Grupa PZU“), w tym dotyczacych perspektyw rozwoju.

PZU nie zobowiazuje sie do publikacji jakichkolwiek uaktualnien, zmian lub korekt informacji, danych lub stwierdzen zawartych w niniejszej Prezentacji PZU
w razie zmiany strategii lub zamierzen PZU lub tez wystapienia faktow lub zdarzen, ktére bedg miaty wptyw na strategie lub zamierzenia PZU, chyba ze taki
obowiazek informacyjny wynika z obowiazujacych przepiséw prawa.

Grupa PZU nie ponosi odpowiedzialnosci za efekty decyzji, ktdre zostaty podjete po lekturze niniejszej Prezentacji.

Jednoczesnie, niniejsza Prezentacja nie moze byc traktowana jako czes$¢ zaproszenia czy oferty do nabycia papieréow wartosciowych lub do dokonania
inwestycji. Nie stanowi rowniez oferty ani zaproszenia do przeprowadzenia innych transakcji dotyczacych papieréw wartosciowych.
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